1

中共太极集团
有 限 公 司 委员会文件

太极委发〔2017〕1号                   签发人：白礼西

中共太极集团有限公司委员会

关于召开 2016年度领导班子民主生活会的通知

集团公司各领导干部、各单位党组织：

为深入学习贯彻党的十八届六中全会精神，严格党内政治

活，加强党内监督，按照涪陵区纪委机关、区委组织部统一要

求，现就召开2016年度领导班子民主生活会有关事项通知如下:
一、会议主题

以学习贯彻党的十八届六中全会精神为主题，围绕“两学

一做”学习教育要求，重点对照《关于新形势下党内政治生活

的若干准则》（以下简称《准则》）和《中国共产党党内监督

条例》（以下简称《条例》），结合自身思想和工作实际，进

行党性分析，开展批评和自我批评，不断增强领导班子和领导

干部发现和解决自身问题的能力。

二、会议各环节工作

 2

1、深化开展学习。深入学习领会习近平总书记系列重要讲

话特别是在党的十八届六中全会上的重要讲话精神，学习掌握

《准则》基本精神和《条例》基本要求，深刻认识新形势下加强

和规范党内政治生活、加强党内监督的重大意义。

2、征求意见建议。采取座谈访谈、设置意见箱和网络征询

等方式，听取党员、职工群众的意见，并原汁原味向领导班子

和领导干部反馈。主要负责同志要主持召开征求意见座谈会。

3、开展谈心谈话。党员领导干部要安排时间，深入开展谈

心谈话，做到“三必谈”。主要负责同志与班子每个成员必谈、

班子成员相互之间必谈、班子成员与分管部门主要负责同志之

间必谈。谈心谈话要既谈工作问题、也谈思想问题，既谈自身

差距、也提醒对方不足。

4、撰写发言提纲。在深刻进行党性分析，检视党性修养差

距的基础上，紧紧围绕自身工作和思想实际，认真撰写发言提

纲，深刻解剖自身存在的不足和问题。

5、开展批评和自我批评。自我批评要落细落小、见人见事

见思想，防止以讲道理代替谈问题，以班子问题代替个人问题。

相互批评要坦诚相见、开门见山，不能以工作建议代替批评意

见。对批评意见要正确对待、虚心接受，有则改之、无则加勉。

主要负责同志要代表班子作对照检查，带头开展批评和自我批

评。

6、抓好整改落实。要针对查找出来的问题，制定整改措施，

形成领导班子整改方案和领导干部个人整改清单，并在一定范

 3

围公开，接受党员、群众监督。

三、会议时间安排

集团公司领导班子民主生活会与 2017年集团大纲工作会同

时召开，各单位领导班子民主生活会于 2017年 1月底前召开完

毕。

四、参会人员范围

1、集团领导班子参会范围：董事局、监事会、总经理班子

成员，党委书记、副书记、纪委书记，三总师正职。

具体人员：白礼西、张春宏、李志超、李阳春、艾尔为、

朱明希、王志光、张晓星、赵洁、鲍婕、林世元、钟勇、崔海

燕、张戎梅、万荣国、谭礼文、余军、贺洪琼、王钢、谭明合、

罗诗遂、鲜亚、颜雨、陈建国、杨靖、陈康、姚琳。

2、各单位根据集团公司参会人员范围确定本单位民主生活

会参会人员。

五、其他

1、集团公司加强对所属单位领导班子民主生活会的指导，

原则上 2016年双增长考核带队领导参加所联系单位的领导班子

民主生活会，各单位召开会议前主动与各相关领导联系。党组

织关系隶属当地上级党组织的，还需邀请当地上级党组织领导

到会指导。

2、按照“两学一做”学习教育要求，各党支部需于 2017

年 1月底前召开专题组织生活会，并开展民主评议党员。

 4

3、各单位领导班子民主生活会召开情况于会后一周内报集

团党委备案。

中共太极集团有限公司委员会

2017年 1月 3日

  太极集团有限公司党委办公室      2017年 1月 3日印发

  拟稿：易  会                    校对：陈龙燕